1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСЕЛОК ТЯРЛЕВО

                                                             РЕШЕНИЕ

от   18.06.2024                                                                                               № 13

«О внесении изменений в Решение от 26.05.2011 г. № 23»

Муниципальный совет внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Тярлево

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Приложение 1 к решения Муниципального

Совета муниципального образования поселок Тярлево от 26.05.2011 № 23

«Об утверждении Порядка направления  в служебные командировки  в
пределах Российской Федерации лиц, замещающих муниципальные

должности  и должности муниципальной службы в Муниципальном Совете

муниципального образования посёлок Тярлево»  и «Порядка направления в

командировки на территории  иностранных государств лиц, замещающих

муниципальные должности, муниципальных служащих в Муниципальном

Совете  муниципального образования посёлок Тярлево», (далее Порядок 1) а

именно:

1.1. Пункт 2.4. раздела 2 Порядка 1 исключить.

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального

опубликования в периодическом печатном издании «Тярлевский Вестник» и

подлежит обнародованию на сайте муниципального образования:

http://www.mo-tyarlevo.ru.
3.  Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя муниципального совета                                          Г.А. Бекеров

http://www.mo-tyarlevo.ru/

2

За пять лет в Петербурге решили проблему дефицита детских

садов, которые с 1 сентября станут бесплатными для всех горожан.

Детские сады Петербурга

Новые, современные…

В 2019 году в Санкт-Петербурге не хватало 200 детских садов. Во многих

новых кварталах, где жили десятки тысяч людей, не было ни одного садика.

У горожан не было возможности устроить детей в сад в шаговой

доступности от дома. Было принято решение ускоренными темпами

восполнять дефицит.

За пять лет построено 220 детских садов на 37 тысяч детей. В новых

детских садах обязательно есть бассейн, обустроены соляные пещеры,

музыкальный и спортивные залы. В 2024 году проблема дефицита

дошкольных учреждений будет полностью решена. С 2025 года город
перейдет к плановому строительству, следуя единому принципу – новое

жилье должно возводиться вместе с детскими садами, школами,

поликлиниками и другими социальными объектами.

…и бесплатные

Северная столица станет первым регионом в России, где полностью отменят

плату за присмотр и уход за ребенком.

С 1 сентября 2024 года в Петербурге отменяется плата за детский сад.

«Во время ежегодного отчета перед депутатами городского парламента

в БКЗ «Октябрьский» 14 мая я дал обещание с 1 сентября этого года

отменить плату за детский сад для всех детей. Символично, что эта мера

социальной поддержки будет принята в нашем городе в Год семьи. Членам

городского правительства и руководителям профильных комитетов мною
было поручено подготовить необходимые поправки в «Социальный кодекс».

Мы станем первым регионом в России, который полностью снимет

финансовую нагрузку с родителей за присмотр и уход за ребенком», – сказал

губернатор Санкт-Петербурга Александр Беглов.

Важно отметить, что бесплатное посещение детского сада вводится

и для детей, зарегистрированных в других регионах, но посещающих

государственные сады Санкт-Петербурга. В первую очередь речь о жителях

Ленинградской области.

Рекорд:

58 детских садов будет открыто в 2024 году.

Всего за 5 лет построено 220 садов.
30% детей имеют возможность посещать бассейн в детском саду.

267 тысяч детей будут посещать детский сад бесплатно.

3

Об  уголовной ответственности за неисполнение приговора суда,

решения суда иного судебного акта
Действующий уголовный кодекс содержит в себе  статью 315 Уголовного

кодекса Российской Федерации (далее - УК РФ) «Неисполнение приговора

суда, решения суда или иного судебного акта» предусматривающую

наказание для лиц, злостно уклоняющихся от исполнения судебного

решения.

Часть 1 названной статьи предусматривает административную преюдицию.

Уголовной ответственности подлежит любое лицо, злостно не исполнившее

вступившие в законную силу приговор суда, решение суда или иной

судебный акт, а равно воспрепятствовавшее их исполнению.

Одновременно данное лицо должно быть подвергнуто административному

наказанию за деяние, предусмотренное частью 4 статьи 17.15 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях

(неисполнение должником содержащихся в исполнительном документе

требований о прекращении распространения информации и (или) об

опровержении ранее распространенной информации в срок, вновь

установленный судебным приставом-исполнителем после наложения

административного штрафа), совершенное в отношении того же судебного

акта. Злостность проявляется в неоднократности неисполнении, в том числе

после повторного предупреждения,  при этом, не требуется специальное

доказывание, образуется самой административной преюдицией.

За совершение этого преступления предусмотрено наказание в виде штрафа

в размере до 50 000 рублей или в размере заработной платы или иного

дохода, осужденного за период до 6 месяцев, либо обязательные работы на
срок до 240 часов, либо исправительные работы на срок до 1 года, либо арест

на срок до 3 месяцев, либо лишение свободы на срок до 1 года.

Уголовная ответственность за злостное неисполнение представителем

власти, государственным служащим, муниципальным служащим, а также

служащим государственного или муниципального учреждения,

коммерческой или иной организации вступивших в законную силу

приговора суда, решения суда или иного судебного акта, а равно

воспрепятствование их исполнению,  предусмотрено в части 2 статьи 315 УК

РФ.

Виды и размер наказания максимального наказания предусматривает

лишение свободы на срок до 2 лет.

Прокуратура Пушкинского района

4

Прокуратура Пушкинского района

5

                                 ПРОТОКОЛ  от 25.06.2024г

публичных слушаний жителями
муниципального образования поселок Тярлево

Место проведения:  пос. Тярлево, ул. Новая, д. 1,  15-00 часов.

Присутствовали: депутаты муниципального совета: Г.А. Бекеров,Т.В.

Виноградова, Е.В. Дмитриева, Е.В. Пескова, А.Е. Шалякина, Э.Р. Нугаева и

жители поселка Тярлево – 10 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Тярлево.

Ведет общественные слушания   глава муниципального образования,

исполняющий  полномочия председателя Муниципального Совета Бекеров

Г.А.

  Слушали:  Бекерова Г.А. - ознакомил присутствующих с

изменениями и дополнениями  которые  предлагаются внести в Устав

внутригородского муниципального образования  города федерального

значения Санкт-Петербурга поселок Тярлево.

Выступила: Виноградова Т.В.– предложила:

 Часть 2 статьи 30 Устава – исключить.

Пункт 2 статьи 38 Устава изложить в следующей редакции:

 «2. Порядок организации и деятельности контрольно-счетного органа

муниципального образования определяется Федеральным законом "Об

общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов

субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и

муниципальных образований", Федеральным законом, Бюджетным кодексом

Российской Федерации, другими федеральными законами и иными

нормативными правовыми актами Российской Федерации, муниципальными
нормативными правовыми актами. В случаях и порядке, установленных

федеральными законами, правовое регулирование организации и

деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований

осуществляется также законами Санкт-Петербурга.»

Выступила: Пескова Е.В.– предложила:

Пункт 4 части 2 статьи 58 Устава изложить в следующей редакции:

4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей,

которые установлены Федеральным законом "О противодействии

коррупции", Федеральным законом "О контроле за соответствием расходов

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=453314&date=25.06.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=470713&date=25.06.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=464894&date=25.06.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442435&date=25.06.2024

6

лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам",

Федеральным законом "О запрете отдельным категориям лиц открывать и
иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в

иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской

Федерации, владеть и(или) пользоваться иностранными финансовыми

инструментами", за исключением случая, предусмотренного пунктом 8

статьи 31 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 N 420-79 «Об организации

местного самоуправления в Санкт-Петербурге» ;

Пункт 4 части 2 статьи 58 Устава добавить подпунктом  4-1)

следующего содержания:

«4-1) приобретение главой муниципального образования статуса

иностранного агента;»

Исполняющий обязанности  главы муниципального образования,

исполняющего  полномочия

председателя Муниципального Совета                                           Г.А. Бекеров

Секретарь                                                                                           Е.А. Лутченко

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=451740&date=25.06.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=292192&dst=100723&field=134&date=25.06.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=292192&dst=100723&field=134&date=25.06.2024

7

СПИСОК

жителей, принявших участие в  публичных слушаниях дополнений и
изменений  в Устав внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга посёлок Тярлево

25 июня 2024 года

№

п.п

Фамилия, имя, отчество Домашний адрес Подпись

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
	ПОСЕЛОК ТЯРЛЕВО
	«О внесении изменений в Решение от 26.05.2011 г. № 23»
	Об  уголовной ответственности за неисполнение приговора суда, решения суда иного судебного акта